

+ **ДО**
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ,
ОБЯВЕНО СЪС ЗАПОВЕД № Р-109-121/25.03.2024г.
НА РЕКТОРА НА МУ - ВАРНА

СТАНОВИЩЕ

от Професор д-р Георги Тодоров Попов, д.м.
Началник на Клиника „Инфекциозни болести“, УМБАЛ „Софиямед“, Софийски
университет – София

ОТНОСНО: Конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“, област Висше образование 7. „Здравеопазване и спорт“, Професионално направление 7.1. Медицина, по научна специалност „Инфекциозни Болести” – един, 0,5 щатна длъжност за нуждите на Учебен сектор „Инфекциозни болести и паразитология“, Катедрата по инфекциозни болести, паразитология и дерматовенерология, факултет „Медицина“, МУ – Варна и 1 щатна длъжност за Първа инфекциозна клиника към УМБАЛ „Св. Марина“ ЕАД – Варна, обявен в ДВ, бр. 7 от 23.01.2024 г.

В изпълнение на Заповед № Р109-121/25.03.2024 г. на Ректора на Медицински Университет - Варна, в качеството ми на член на научното жури, ми е възложено да представя становище относно избор за академична длъжност „Доцент” по научна специалност „Инфекциозни болести”. Становището е съставено в съответствие с изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника за развитието на академичния състав в МУ - Варна.

В обявения конкурс участва един кандидат: **д-р Илиян Тодоров Тодоров, д.м.**

Декларирам, че нямам конфликт на интереси по смисъла на чл. 4, ал. 5 от Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ). Нямам общи публикации с д-р Илиян Тодоров.

1. Биографични данни и квалификация на кандидата

Д-р Илиян Тодоров Тодоров е роден на 19.10.1987 г. в гр. Габрово. Завършва Медицински университет – Варна през 2012 г. (Диплома, серия МУВ, у.и. №001423, регистрационен №001859/2012г.). Професионалният си път започва като лекар-асистент в Първа клиника по инфекциозни болести, УМБАЛ „Св. Марина“ ЕАД – Варна и в Катедра по „Инфекциозни болести, паразитология и дерматовенерология“, при МУ – Варна, след успешно положен конкурсен изпит. Последователно преминава през административните длъжности асистент и главен асистент. През 2017 г. придобива

специалност „Инфекциозни болести“ (Диплома серия МУВ, №3835, регистрационен №021003/07.07.2017 г.).

През 2020 г. придобива научна и образователна степен „доктор“ след защитен дисертационен труд на тема „Промени в серумния амилоид А протеин при някои инфекциозни болести с вирусна етиология“ (Диплома №388/22.05.2020 г.).

Различните аспекти на професионалното развитие на д-р Илиян Тодоров, представени в биографията му, намират отражение в представените в настоящото становище обсъждания на извършваните от участника в конкурса дейности.

2. Наукометрични показатели

За участие в настоящия конкурс кандидатът представя един хабилитационен труд, рецензирана монография („Клинично протичане, тежест и прогноза на COVID-19 при пациенти с коморбидитет“), един дисертационен труд за придобиване на ОНС „доктор“ („Промени в серумния амилоид А протеин при някои инфекциозни заболявания с вирусна етиология“) и 4 свързани с него публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове, 3 публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, 12 публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове и една пълнотекстова публикация, извън минималните наукометрични изисквания за заемане на АД „Доцент“. Авторският принос на д-р Илиян Тодоров в тези научни трудове е както следва: водещ автор в 7 от научните доклади, втори автор в 6 и трети и последващ – в 2 от научните публикации.

Наукометричните данни могат да бъдат обобщени и сравнени с препоръчителните количествени изисквания за заемане на академична длъжност „Доцент“ в МУ-Варна и са обобщени в следващата таблица:

Таблица 1. Минимални изисквани точки по групи показатели за АД „Доцент“

Група от показатели	Съдържание	„Доцент“ (брой точки)	Д-р Илиян Тодоров
А	Показател 1	50	50
Б	Показател 2	-	-
В	Показател 3	100	100
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	200
Д	Сума от показателите от 10 до 12	50	50
Общо:		400	400

Относно показатели от групи А, В и Г данните в разгънатата таблица изцяло съвпадат с данните от Списък на научните трудове – монографии, публикации в пълен текст и други след придобиване на академична длъжност „доктор“. Очевидно е, че публикационната активност на д-р Илиян Тодоров отговаря на минималните изисквания от 200 точки за група Г. Качествената характеристика на представените публикации е с високо научно и научно-приложно ниво.

Относно цитируемостта на научните трудове на д-р Илиян Тодоров към документите е приложена академична справка, издадена от Библиотеката на МУ – Варна, въз основа на предоставена от кандидата информация и автоматизирана информация от

международните научни бази данни, в съответствие с ППЗРАСРБ и Правилника за развитието на академичния състав в МУ – Варна. Изключени са автоцитирания от всички автори. Посочени са общо 6 цитирания – 2 за показател Д10 (в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монография) – $x15t. = 30t.$ и 4 за показател Д12 (в нереферирани списания с научно рецензиране) – $x5t. = 20t.$ Общо за цитиранията на научни трудове на д-р Илиян Тодоров, сборът е 50 точки.

Индивидуалният **h-индекс** на автора възлиза на 4 според Google Scholar.

3. Членство в национални и международни научни дружества

Д-р Илиян Тодоров е член на Българско дружество по инфекциозни болести (БДИБ) и Български лекарски съюз (БЛС).

4. Учебно-преподавателска дейност

Д-р Илиян Тодоров е дългогодишен преподавател по „Инфекциозни болести“, като е преминал през всички етапи на преподаване като асистент и главен асистент. Провежда **упражнения по инфекциозни болести на студенти по медицина, дентална медицина, БЕО/АЕО, инспектори обществено здраве, медицински лаборант, медицинска сестра.** Участва в обучението и на стажант-лекари VI курс, както и в практическите изпити по специалността.

Справката за учебна натовареност, издадена от Медицински университет – Варна приложена към общия набор документи за участие в настоящия конкурс показва, че за периода от 2018/2019 до 2022/2023г. д-р Илиян Тодоров има от 308 до 433 учебни часа за академична година, при норматив (по решение на АС на МУ - Варна) от 220 часа.

5. Диагностично-лечебна дейност

Д-р Илиян Тодоров в продължение на повече от **10 години** работи на пълен график в Клиника по Инфекциозни болести, при УМБАЛ „Св. Марина“ – ЕАД, гр. Варна. Осъществява самостоятелна диагностично-лечебна дейност на стационарно болни, консултативна такава на пациенти в рамките на многопрофилната болница, както и на територията на други болнични заведения в гр. Варна. Преглежда според предварително утвърден работен график и в диагностично-приемните кабинети на Инфекциозна клиника, Варна.

Заклучение

Въз основа на анализ на професионалната квалификация, научните трудове и преподавателските качества считам, че **д-р Илиян Тодоров Тодоров, д.м. отговаря на изискванията** на Правилника за развитие на академичния състав в МУ – Варна за **заемане на академичната длъжност „Доцент“** за нуждите на Катедра по Инфекциозни болести, паразитология и дерматовенерология на Медицински Университет – Варна, УС по „Инфекциозни болести и паразитология“ и за Първа клиника по Инфекциозни болести при УМБАЛ „Св. Марина“ – ЕАД, гр. Варна. Д-р Илиян Тодоров отговаря изцяло на минималните наукометрични изисквания, необходими за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в Медицински Университет - Варна.

Всичко това, заедно с отличните ми лични впечатления от кандидата, ми дават основание убедено да предложа на почитаемото Научно жури **своето положително становище**, д-р Илиян Тодоров, д.м., да заеме академичната длъжност “Доцент” по научна специалност “Инфекциозни болести” за нуждите на Катедра по Инфекциозни болести, паразитология и дерматовенерология, УС по „Инфекциозни болести и паразитология“ на Медицински Университет – Варна и за Първа клиника по Инфекциозни болести при УМБАЛ „Св. Марина“ – ЕАД, гр. Варна.

Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679

София, 07 май 2024 г.

Изготвил становището:

Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679

Професор д-р Георги Тодоров Попов, д.м. ✓
Началник на Клиника „Инфекциозни болести“, УМБАЛ
„Софиямед“, Софийски университет – София